GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONSELHO ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS

RESOLUÇÃO Nº. 105 DE 10 DE MAIO DE 2018

O Conselho Estadual de Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o disposto na Lei nº 6.945, de 05 de novembro de 1997, que
dispõe sobre a Política Estadual de Recursos Hídricos;

Considerando o Decreto nº 316, de 06 de novembro de 2015, alterado
pelo Decreto nº 597, de 16 de junho de 2016, alterado pelo Decreto nº 1.163, de
22 de agosto de 2017, que regulamenta o Conselho Estadual de Recursos
Hídricos e dá outras providências;

Considerando a Resolução nº 97, de 05 de setembro de 2017, que aprova
a Proposta de Criação do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Jauru.

RESOLVE:

          Art. 1º Alterar o Art. 1º da Resolução nº 97, de 05 de setembro de 2017,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Empossa a Comissão Pré-Comitê composta da seguinte forma:

• Wilkinson Lopes Lázaro – representante da Unemat – presidente;

• Clautenes Maria de almeida Ferreira – representante da SEMA –
secretária;

• Constantino Pires da Veiga Filho – representante da comunidade
Porto Limão – apoio;

• Dariu Antônio Carniel – representante do Consórcio Nascente do
Pantanal – apoio;

• Ida Beatriz Machado de Miranda Sá – representante do Sindicato
Rural de Cáceres – apoio;

• Isidoro Salomão – representante da Sociedade Fé e Vida – apoio;

• Solange Ikeda Kastrillon – representante da Unemat – apoio.”

        Art. 1º Prorroga o mandato da Comissão Pró-Comitê de Bacia
Hidrográfica do Rio Jauru, empossada pela Resolução n° 97 de 05 de
setembro de 2017 pelo prazo de 06 (seis) meses, visando ao cumprimento das
atribuições elencadas no Art. 7° da Resolução n° 04 de 31 de maio de 2006.

          Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LUIS TORRES BABY
Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos.

*Publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 21/05/2018.
 ** Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.